
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5742/2024
Tit./Fasc./Anno 5.3.170.0.0.0/1/2023

DIREZIONE VIABILITA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Accordo Quadro triennale "Lavori per interventi di sistemazione e
manutenzione  straordinaria  delle  strade  di  competenza  della  Città
Metropolitana  di  Palermo"  LOTTO  1  -  STRADE  AREA  CINTURA
METROPOLITANA  -  Importo  €  6.000.000,00  CIG:  9838194E82
Regolarizzazione spese contrattuali - Provvisorio di uscita n. 61 del 2024

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Maria Rosa Montana Lampo.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Determina Dirigenziale N. 4405 del 15/10/2024
Protocollo N. 82195/2024

Firmato digitalmente da MARTINO DOROTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Maria
Rosa Montana Lampo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 11/10/2024
Il Dirigente
Ing. Dorotea Martino

2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



     

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominata con Determinazione Dirigenziale n.  1992 del 03/05/2023 e n. 5877
del 20/12/2023 della Direzione Viabilità, sottopone all'esame del Dirigente la
seguente Proposta di Determinazione e a tal fine dichiara che, ai sensi dell’art.
6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  nell’istruttoria  e  predisposizione  della
presente proposta  non si trova in confitto di interesse, anche potenziale  

Premesso che:

• in  data  23/04/2024  è stato  rogato  dal  Segretario  Generale  il  contratto  di
appalto Rep. 4/2024 e lo stesso è stato registrato telematicamente al n° 13412
del  24/04/2024  attraverso  la  piattaforma  Sister  messa  a   disposizione
dall'Agenzia delle Entrate software UNIMOD;

• all'atto  della  registrazione  attraverso  la  procedura  di  autoliquidazione,
prevista  dalla  suddetta  piattaforma,  la  tassa  di  registro  è  stata  addebitata
all'Ente sul conto di tesoreria per una somma complessiva di € 245,00 per
spese contrattuali anticipate dall'impresa appaltatrice;

• la  Direzione  Ragioneria  Generale  Servizio  Gestione  della  spesa  -  Controllo
Partecipate ha comunicato, con nota prot. 69981 del 10/09/2024, il provvisorio
di uscita  n° 61 del 26/04/2024 relativo alla spesa prima descritta;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale  n. 2025 del 09/05/2024 è stato accertato,
riscosso e contestualmente impegnato, imp. 3289/2024,  l’importo di € 245,00
per spese contrattuali;

• attesa la  necessità  di  regolarizzare  il  provvisorio  di  uscita  n°  61  del
26/04/2024;

Visto il T.U.EE.LL. 
Visto il D.lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii.,
Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione del
Commissario   Straordinario n° 57/2019 e in particolare l'art. 47;

Sussistendo le condizioni di legge 

  PROPONE

1. di regolarizzare il provvisorio di uscita n° 61 del 26/04/2024 pari ad € 245,00
per spese contrattuali oggetto di liquidazione in occasione della registrazione
telematica  del  contratto  di  appalto  Rep.  4/2024,  il  quale  trova  copertura
nell'impegno  di  spesa  n°  3289/2024 formalizzato  con  Determinazione
Dirigenziale  n°  2025  del  09/05/2024 giusta  allegato  A)  costituente  parte
integrante e sostanziale della presente proposta;

2. di  trasmettere  il  conseguente  provvedimento  alla  Direzione  Ragioneria
Generale per il seguito di competenza.

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Rosa Montana Lampo

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


